
I nuzeun ~~~~~~~~~~!1~!!~111111 
ICOMENSKt:HO 
V PítE ROVt 

Oddělení společenských věd 

Doba výpůjčky 

Prodlouženo do: 

Vráceno dne: 

Císlo výpůjčky 
OSY 27/2017 

od  

č. j.: ze dne: 

Převzal : 

lel  Mu•eum Komen•kého v Pierově, p. o. 
fn.x·  Homln<lměsll7 

 7!JO I 1 Přewv 
www.prerovmuzeum cz 

Odpovědná osoba: 
 

do  

Podpis: 

Podpis: 

, o v 

SMLOUVA O VYPUJCCE 
v , v , v v 

ODDELENI SPOLECENSKYCH VED C. 27/2017 

ve smyslu § 2 193 a násl. Občanského zákoníku České republiky 

Smlouvu uzavírají: 
Muzeum Komenského v Přerově, p. o., 

se sídlem Horní náměstí 7/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
IČO: 097969 
statutární orgán: ředitel Mgr. Radim Himmler 
(dále půjčitel) 

a 

Muzeum umění Olomouc, s.p.o 

se sídlem Denisova 47, 771 ll Olomouc 
IČO: 75079950 
statutární orgán: ředitel Mgr. Michal Soukup 
(dále vypůjčitel) 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL VÝPŮJČKY 
1. Půjčitel přenechává do dočasného bezplatného užívání vypůjčiteli předměty uvedené v této 
smlouvě pod pořadovými čísly 1- 7 (celkem 7 ks) v celkové pojistné ceně  

Poř. č. Evid. číslo Popis předmětu, datace, rozměr, počet ks, stav. Pojistná cena 

1.     

    

    

    

1 



11\1Zeun tel •420 581 215 052 Muzeur.1 Kor:en~l<ého v Pie:ově, p. o. 
iax· •420 58! Zl9 380 Horní nAměstl7 

info:.eprcrovmuz.eum.cz 'l50 l l Pre rov 
KOM I: NSl< t JI O 
V PŘEROVf 

5. 

6. 
7. 

 

 
 

 

 
 

 

2. Vypůjčitel je oprávněn používat sbírkové předměty pouze za účelem : 

výstavním 

 

 

 

3. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně k vyse uvedenému účelu. 

Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě. 

II. Doba výpůjčky 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od . 
2. Vypůjčené předměty budou vyzvednuty a vráceny vypůjčitelem v dohodnutém termínu. 
O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel písemně požádat půjčitele nejméně 14 dní 
před původně stanoveným termínem vrácení předmětů. 
3. Půjčitel si vyhrazuje právo požadovat v odůvodněném případě dřívější vrácení předmětů. Učiní 
tak nejméně 14 dnů před požadovaným vrácením. 
4. V případě nedodržení smluvních podmínek v této smlouvě je vypůjčitel povinen vrátit předměty 
na svůj náklad ještě před uplynutím sjednané výpůjční lhůty. 

III. Pojištění a odpovědnost 
1. Vypůjčené předměty nejsou pojištěny zvláštní smlouvou, vypůjčitel však odpovídá za škodu na 
vypůjčených předmětech, ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem, až do výše uvedených pojistných 
cen. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o předání (vypůjčení) a trvá do okamžiku 
podpisu zápisu o převzetí předmětů (vrácení). 
2. V případě, že by došlo k poškození, zničení nebo ztrátě předmětu, musí vypůjčitel neprodleně 
písemně informovat půjčitele. Půjčitel pak písemně stanoví další postup. Vypůjčitel se zavazuje 
k úhradě ztráty předmětu či veškeré škody na vypůjčených předmětech. Vyčíslení škody závisí na 
charakteru poškození a nákladech na restaurování, případně na snížení hodnoty předmětu. 

V případě zničení nebo ztráty sbírkového předmětu platí stanovená pojistná cena. 

IV. Doprava, uložení a manipulace 
1. Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel. 
2. Vypůjčitel je povinen zacházet s předměty po celou dobu výpůjčky s maximální péčí a učinit 
všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničení nebo ztrátě. 
3. Vypůjčitel zajistí, aby předměty byly umístěny ve vhodném prostředí z hlediska teploty, vlhkosti, 
prašnosti a světelnosti . 

2 



Inl2'eun 
KOMENSKti!O 
V PftEllOVt 

.. . ... ..... ..... .. .... ... . .... 11111111111 11 1 

tel  Muzeum Kom"'n"k"ho v Pře:ově, p. o. 
fax·    Horn1 n>lmě3117 

 750 ll Plcrov 
www.prerovmuzeum cz 

4. Vypůjčitel umožní během trvání výpůjčky poverenému pracovníkovi půjčitele kontrolu 
zapůjčených předmětů, klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a bezpečnostních 
opatření. Cestovné, ubytování a náhrady s tím spojené hradí vypůjčitel. 
5. Na vypůjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele. 
6. Z předmětů nebudou pořizovány jakékoliv kopie (odlitky). 
7. Vypůjčitel nesmí fotografovat, filmovat či jinak reprodukovat jednotlivé vypůjčené předměty, ani 
nesmí tuto činnost umožnit dalším osobám. Výjimku tvoří pouze celkové záběry výstavy pro účely 
nekomerční propagace a dokumentace. 
8. Půjčitel může na základě žádosti poskytnout vypůjčiteli vyobrazení předmětu nebo souhlas se 
zhotovením vlastní reprodukce a udělit souhlas s publikací tohoto vyobrazení pro použití v katalogu 
výstavy, na plakátu a na pozvánce (souhlas je v takovém případě součástí této smlouvy). Užití 
poskytnutých, případně zhotovených vyobrazení pro komerční publikace, pohlednice a jiné formy 
reprodukce není dovoleno bez písemného souhlasu půjčitele (schvaluje ředitel Muzea Komenského 
v Přerově, vždy na zvláštním formuláři) a může být podmíněno zvláštním poplatkem. 

V. Další ujednání 
1. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech doprovodných materiálech k výstavě (tiskoviny, katalogy, 
CD-ROM, DVD) a v dokumentaci výstavy bude uvedena spoluúčast půjčitele. Na výstavních 
štítcích bude uváděn název půjčitele v podobě: Muzeum Komenského v Přerově, p. o. 
2. Vypůjčitel předá půjčiteli bezplatně 2 výtisky všech tiskovin k výstavě (plakát, pozvánka, 
publikace, katalog, průvodce atp.). 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě. 

3 



IN7eun 
JrOMENSKtHO 
V PftEJWVt 

V Přerově dne: 5. 5. 2017 

Půjčitel: 

Muzeum Komenského v Přerově, p. o. 

 
 

  
 

   

· · · ····· 
Mgr. Radim Himmler 
ředitel 

razítko, podpis 

Za půjčitele pověřen výpůjčkou: 
Jméno:  
Telefon:  
Mail:  

4 

tel;  Mu•eum Komenského v Přerově, p. o. 
fax·  Horn• nllrně3t l 7 

 750 1 l Picrov 

wW~"l.prerovmu.zeum cz 

Vypůjčitel: 

Muzeum umění Olomouc, s. p. o. 

Mgr. Michal Souku 
ředitel 

razítko, podpis 

Za vypůjčitele pověřen výpůjčkou: 
Jméno:  
Telefon:  
Mail:  



nuzeun 
JrOMENSKtl!O 
V PŘEROVt 

tel..  Muzeum Komenského v Pi·erové. p. o. 
fnx:  Honu n~méstl 7 

750 ll Pře rov 

wwv..prerovmuzeum Cl 

ZÁZNAM O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ K SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE OSV Č. 27/2017 

I. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTŮ 

Sbírkové předměty předány dne:  a  
Smlouva o výpůjčce SV 2/05 a SVI4/03 

II. PŘEVZETÍ PŘEDMĚTŮ 

Sbírkové předměty převzaty dne: 

Za půjčitele převzal Za vypůjčitele předal 

Jméno, příjmení: ....... .. .............. ... ..... ....... .. Jméno, příjmení : .. .. ... ....................................... .. 

Záznamy Muzea Komenského v Přerově o vrácení předmětů: 
a) v pořádku 
b) zjištěny tyto závady: 

Řešení zjištěné situace: 

Podpis: ......................... ..... ............ . Podpis ................... .............. ........ ........... .. . 

5 


	SAMO_C284e17080717010_0001
	SAMO_C284e17080717020_0001
	SAMO_C284e17080717021_0001
	SAMO_C284e17080717030_0001
	SAMO_C284e17080717031_0001



